1

中北非赛函【2023】8 号

关于组织参加“2023 首届中北非国际职业教
育数字化创新技能竞赛国际总决赛”的通知

各相关单位：

2023 首届中北非国际职业教育数字化创新技能竞赛中国

区决赛已于 2023 年 10 月 30 日至 11 月 8 日顺利闭幕。根据竞

赛技术规程和表彰决定，增材制造、虚拟现实以及跨境电商三

个赛项的晋级队伍将于 2024 年 1 月中旬参加在摩洛哥卡萨布

兰卡举办国际总决赛。应摩洛哥方邀请，中北非国际教育创新

联盟、北京企学研教育科技研究院将组织中方参赛队赴摩洛哥

参赛，现将相关事宜通知如下：

一、组织结构

官方指导单位：

摩洛哥教育部

突尼斯青年与体育部

主办单位：

中北非国际教育创新联盟（SNAEIA)

摩洛哥教育部职业培训署（拟）

突尼斯 Esprit 教育集团

承办单位：

摩洛哥哈桑一世大学

卡萨布兰卡市教育局

2

中方组织单位：

北京企学研教育科技研究院

北京鸿洲文鼎国际教育咨询有限公司

技术支持单位：

深圳市创想三维科技股份公司

杭州万维镜像科技有限公司

浙江思睿智训科技有限公司

二、赛事安排

（一）暂定比赛时间：2024 年 1 月 14-21 日（总计 8 天，

含路程）

（二）比赛形式：线下竞赛

（三）比赛地点：摩洛哥卡萨布兰卡,哈桑一世大学

（四）比赛赛项：共计 3 个赛项(详见附件 1)

（五）参赛对象：不设参赛组别，年龄在 16 周岁（2007

年 1 月 1 日以前出生-28 周岁（1995 年 1 月 1 日以后出生）的

在校学生。每支参赛队由选手、指导专家（指导教师）、翻译、

团队支持人员（领队）构成，其中选手和指导专家为报名参赛

必备人员。

三、表彰奖励：

对参加摩洛哥国际总决赛的队伍设金牌、银牌、铜牌和优

胜奖。

3

1.参赛队按赛项统一排名，排名第 1 名的参赛队为金奖，

颁发金牌及证书；第 2 名和第 3 名的参赛队为银奖，颁发银牌

及证书；第 4 名到第 6 名的参赛队为铜奖，颁发铜牌及证书。

2.对各赛项 6 名以外但排名前 10 名的选手颁发优胜奖奖

牌及证书。

3.为各赛项参与执裁的专家颁发执裁专家证书；

四、赛事同期可参加的活动及合作机会

1.参观培训中心、院校机构，与当地师生开展文化交流等

活动；

2.与摩洛哥当地院校代表交流探讨中摩两国院校未来开

展国际合作事宜。

五、赛事报名

2023 首届中北非国际职业教育数字化创新技能竞赛国际

总决赛包括 3 个项目（详见附件 1）。中方拟参加全部项目的

比赛，并组织开展各赛项远程国际训练营。

1.参加 2023 首届中北非国际职业教育数字化创新技能竞

赛中国区总决赛并获得出国参赛资格的院校享有本次比赛的

优先出国参赛资格（如原参赛选手已毕业则允许更换），优先

级别按照 2023 首届中北非国际职业教育数字化创新技能竞赛

中国区总决赛成绩从高到低排列。

2.中北非国际教育创新联盟会员单位、北京企学研教育科

技研究院各合作单位可视情况报名参加。.

六、参赛费用

4

参赛费用包括国际间往返机票、境外食宿、交通费、比赛

注册费及其他相关费用，由派出单位承担。费用标准按照财务

部（财行〔2013〕516 号及财行〔2017〕434 号） 标准执行，

出国参赛总费用为 42800 元/人。具体行程和赛事安排待报名

确认后另行通知。

七、报名方式

（一）报名截止日期：2023 年 11 月 20 日

（二）报名方式：请将电子版表格与加盖校章的纸质版表

格扫描件发送至 edu_workshop@126.com（详见附件 2）。

八、联系方式

北京企学研教育科技研究院

李 昂（13810532614） 梁 为（15795480231）

刘宇同（18600179266） 吴 林（15810967716）

王智星（16603414964） 张俊猛（18801349538）

周海燕（13366353668） 陈杰文（15801092768）

联系电话：010-82895227

北京鸿洲文鼎国际教育咨询有限公司

卓微佳（18618269931）

中北非国际教育创新联盟（SNAEIA)

2023 年 11 月 10 日

5

附件 1：赛项设置

序号 赛项名称 赛制 年龄范围 决赛

1 增材制造 2 人赛 16-28 岁 摩洛哥

2 虚拟现实 2 人赛 16-28 岁 摩洛哥

3 跨境电子商务 2 人赛 16-28 岁 摩洛哥

附件 2：2023 首届中北非国际职业教育数字化创新技能竞赛国

际总决赛报名表

报名院校及人员信息

院校名称
（中文）

（英文）

专家/指导老

师

姓 名 姓名拼音

性别 出生日期

部门（中文） 部门（英文）

职务（中文） 职务（英文）

E-mail 手机号

身份证号
护照号（如

有）

翻译/支持人

员

姓 名 姓名拼音

性别 出生日期

部门（中文） 部门（英文）

职务（中文） 职务（英文）

E-mail 手机号

身份证号
护照号（如

有）

选手 1

姓 名 姓名拼音

性别 出生日期

专业（中文） 专业（英文）

E-mail 手机号

身份证号 护照号（如

6

注：如报名人员超过四人，可增加表格进行填写

有）

选手 2

姓 名 姓名拼音

性别 出生日期

专业（中文） 专业（英文）

E-mail 手机号

身份证号
护照号（如

有）

院校具体负责人信息

姓名 部门 职务

手机号 办公电话 微信号

E-mail

邮寄地

址

派出单

位意见
单位公章或负责人签名：

日期： 年 月 日